PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

Vereador Antonio Gilberto Portz

PROPOSIÇÕES 02 -

INDICAÇÃO 11/2019
Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com o
Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o Plenário, realize obras para
recuperação da Estrada do Cupido, desde as proximidades da propriedade do
Senhor Roque Dornelles passando pelo Balneário, até a BR 386, com
colocação de material patrolamento e roçadas das laterais e limpeza dos
bueiros.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                   A artéria supracitada se encontra em mau estado de conservação
e precisa ser recuperada com urgência.
                   Diante ao exposto sugerimos providências.

                .

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

INDICAÇÃO 12/2019
Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, em conjunto com o
Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o Plenário, promova a
colocação de uma lixeira comunitária na RS 128, baixada posterior ao
Frigorifico Estrela. Destacamos que a que existe no local não atende as
necessidades de todos.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
                   Os moradores daquela localidade estão a merecer estas
providências, aja visto que não estão assistidos pelo Poder Público, para
melhor solução desta demanda.
                   Diante ao exposto sugerimos a sensibilidade do Poder Executivo
Municipal para solução desta pendência.

Bom Retiro do Sul, 19 de março de 2019.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home